
                  МКОУ Хвощеватская  ООШ   Подгоренского муниципального района  

 

П Р И К А З 

27 августа 2021г.                                                                                                  №  36 

 

  

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году  

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

отдела образования № 214 от 20.08.2021   приказываю: 

1. Провести с 13 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся школы  по 

образовательным программам основного общего образования по следующим 

общеобразовательным предметам:  

- 4 классы - русский язык и математика; 

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география,   

русский язык, литература , немецкий язык, история, обществознание , технология,   физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство ( с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» по следующим общеобразовательным предметам: математика, информатика и 

ИКТ, биология, химия, физика, астрономия; в соответствии с графиками  . 

  

2. Исполнять требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

  

3.  В срок до 06 сентября 2021г. участвовать в составлении олимпиадных заданий на основе 

содержания общеобразовательных программ основного общего   образования    

4. Обеспечить предоставление олимпиадных заданий в МКУ «ИМЦОО» на электронных 

носителях в срок.; 

    

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Коленкову Ю.С. 

 

 

Директор школы                                  А.И. Деркачёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отдел образования администрации Подгоренского муниципального района  

 

П Р И К А З 

20 августа 2021г.                                                                                                  №  214 

 

пгт. Подгоренский 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году  

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

ДОНиМПВО от 19.08.2021г. №1084 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Воронежской 

области» и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний приказываю: 

1. Провести с 13 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по следующим общеобразовательным предметам:  

- 4 классы - русский язык и математика; 

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, 

экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, 

испанский язык, китайский язык, итальянский язык, история, обществознание, право, 

технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (мировая художественная культура – МХК), с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» по 

следующим общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, биология, 

химия, физика, астрономия; в соответствии с графиками (приложение № 1 и 2). 

3. Утвердить состав оргкомитета олимпиады (приложение № 3).  

4. Оргкомитету олимпиады определить организационно-технологическую модель 

проведения олимпиады, обеспечить проведение олимпиады в соответствии с требованиями, 

осуществлять обезличивание работ, нести ответственность за жизнь и здоровье детей, 

утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (итоговые протоколы победителей и призеров), разместить итоговые протоколы в 

сети «Интернет» на сайте организатора олимпиады, организовать работу муниципальных 

предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету,  

5.  Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

5. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии, жюри по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №4). 

6. Муниципальным предметно-методическим комиссиям по общеобразовательным предметам, 

которые будут проводиться в обычном режиме,: 

6.1. Руководствоваться при разработке требований к организации и проведению олимпиады 

методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий. 

6.2. В срок до 06 сентября 2021г. составить олимпиадные задания на основе содержания 

общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), сформировать из них 



комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

6.3. Обеспечить предоставление олимпиадных заданий в МКУ «ИМЦОО» на электронных 

носителях в срок до 09 сентября 2021г.; 

6.4. Возложить на председателей и членов муниципальных предметно-методических комиссий 

по каждому общеобразовательному предмету персональную ответственность за 

конфиденциальность олимпиадных заданий олимпиады. 

7. Утвердить квоты победителей и призёров из расчёта:   

 по 1 победителю и до 3 призёров в каждой параллели. 

При этом принять к сведению, что победителем, призером олимпиады признается участник, 

набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

8.1. Организовать проведение олимпиады в сроки согласно приложению №1 настоящего 

приказа с соблюдением требований к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком и 

действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

8.2. Сформировать жюри олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету и утвердить 

состав. 

8.3. Возложить на членов жюри олимпиады следующие обязанности: 

8.3.1. Принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 

8.3.2. Оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными 

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

8.3.3. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

8.3.4.Осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им олимпиадных 

заданий; 

8.3.5. Представить результаты олимпиады ее участникам путем занесения данных в итоговые 

протоколы победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету; 

8.3.6. Рассмотреть очно апелляции участников олимпиады; 

8.3.7. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, установленной организатором 

олимпиады (п.6 настоящего приказа). 

8.4. Организовать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 

этапа олимпиады; 

8.5. Определить ответственных лиц за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения школьного этапа. 

8.6. Обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов; 

8.7. В срок до 03 сентября 2021 года проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения олимпиады, о Порядке проведения 

олимпиады; 

8.8. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и ознакомлении их с Порядком 

проведения  всероссийской олимпиады школьников с дальнейшей регистрацией заявлений в 

Книге регистрации участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет (приложение №5). 

8.9. Обеспечить предоставление в оргкомитет по эл. почте на адрес ИМЦОО с пометкой 

«Итоговые протоколы» итоговых протоколов победителей и призеров в сканированном виде по 

форме (приложение №6) и рейтинг победителей и призеров по форме (вложенный файл в 

формате EXCEL) не позднее 3-х дней после проведения олимпиады по каждому предмету для 



последующего утверждения и размещения в сети «Интернет» на сайте организатора 

олимпиады. 

8.10. Предоставить сводный отчет о проведении школьного этапа не позднее 29 октября 2021 

года по форме (приложение №7), аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий по каждому предмету. 

8.11. Принять к сведению, что в соответствии с Порядком: 

- в школьном этапе могут принимать участие учащиеся 5-11 классов. 

- родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём участии в олимпиаде, 

в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной 

форме подтверждает ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет». 

- для прохождения на следующий этап участникам необходимо набрать количество баллов, 

установленное организатором школьного этапа олимпиады. 

- победители и призёры предыдущего года вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. 

- в целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады вправе 

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри 

школьного этапа олимпиады. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

жюри школьного этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении 

выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

- показ выполненных обучающимся олимпиадных заданий осуществляется очно по запросу 

участника школьного этапа олимпиады. 

- в случае нарушения участником школьного этапа олимпиады  Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников представитель организатора олимпиады вправе удалить 

данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады. 
Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в 

олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. 

- оргкомитет школьного этапа олимпиады  несет ответственность за жизнь и здоровье 

участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады. 

- во время проведения школьного этапа олимпиады запрещается использование средств связи и 

иных средств хранения и передачи информации. 

9. Организовать награждение победителей и призеров олимпиады дипломами по образцу 

(приложение №8). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ «ИМЦОО» 

А.Н.Рогозину. 

 

 

Руководитель отдела образования                                  Т.В.Жильцова 

 

Приложение №1 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

График проведения ШЭ ВсОШ 
Дата Предметы 

12.09.2021г. экология, география, экономика 

19.09.2021г.  история, право, обществознание 

26.09.2021г. технология, физическая культура, ОБЖ, МХК 

03.10.2021г. русский язык, литература, математика, английский язык, немецкий язык 

  

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

 

График проведения ШЭ ВсОШ 

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе 

Сириус.Курсы в 2021 году на территории Воронежской области, утвержденный приказом 

ДОНиМПВО от 19.08.2021г. №1084 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Воронежской 

области» 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 29.09.2021 

Биология 06.10.2021 

Химия 13.10.2021 

Астрономия 15.10.2021 

Математика 20.10.2021 

Информатика 27.10.2021 

 

 

Приложение №3 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

Состав оргкомитета олимпиады  

Павленко Наталья Ивановна заместитель руководителя отдела образования 

Лысенко Сергей Станиславович, зам. 

председателя 

заместитель руководителя отдела образования 

Рогозина Анна Николаевна, секретарь заведующий МКУ «ИМЦОО» 

Члены оргкомитета:  

Рубанова Оксана Викторовна ст.методист МКУ «ИМЦОО» 

Пащенко Ирина Васильевна методист МКУ «ИМЦОО» 

Сидоренко Вера Николаевна главный специалист отдела образования 

Неделькина Ольга Ивановна ст. инспектор отдела образования 

Диденко Ирина Васильевна директор МКОУ Белогорьевской СОШ 

Бабенко Александр Владимирович директор МКОУ Березовской СОШ  

Горбанев Геннадий Юрьевич директор МКОУ Гончаровской ООШ 

Кульбакина Людмила Анатольевна директор МКОУ Гришевской СОШ 

 

Гриценко Татьяна Сергеевна директор МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Кравец Александр Владимирович директор МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Вдовина Вера Ивановна директор МКОУ Сагуновской СОШ 

Слизкая Людмила Станиславовна директор МКОУ Сергеевской СОШ 

Виневская Татьяна Вячеславовна директор МКОУ Даньковской ООШ 

Изюмова Ирина Николаевна директор МКОУ Колодежанской ООШ 

Любченко Александр Николаевич директор МКОУ Первомайской ООШ 

Величко Сергей Владимирович директор МКОУ Переваленской ООШ №1 

Подкуйко Виктор Анатольевич и.о. директора МКОУ Скорорыбской ООШ 

Деркачев Александр Иванович  директор МКОУ Хвощеватской ООШ 



 

Приложение №4 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

Состав предметно-методических комиссий, жюри по каждому общеобразовательному 

предмету 

1.Математика  

Шашкова Надежда Анатольевна 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Курганская Елена Николаевна, член  учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Горбачева Ирина Викторовна, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Менжулина Лариса Викторовна, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

Петренко Наталья Сергеевна, член учитель МКОУ Первомайской ООШ 

Башлаева Елена Ивановна, член учитель МКОУ Березовской СОШ 

Митрофанова Елена Петровна, член учитель МКОУ Сергеевской СОШ 

2. Русский язык, литература   

Лаптиева Людмила Николаевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Астахова Надежда Павловна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Карпенко Елена Вячеславовна, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

Исаенко Елена Викторовна, член учитель МКОУ Первомайской ООШ 

Прохоренко Татьяна Викторовна, член учитель МКОУ Березовской СОШ 

Соловьева Светлана Михайловна, член учитель МКОУ Сергеевской СОШ 

3. Иностранный язык  

Английский язык 

Путилина Ольга Владимировна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Козиева Анна Евгеньевна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Красникова Елена Николаевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Еремина Анна Владимировна, член учитель МКОУ Гришевской СОШ 

Ротор Юлия Викторовна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Некрасова Оксана Романовна, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

Зиновьева Татьяна Николаевна, член учитель МКОУ Даньковской ООШ 

Немецкий язык 

Зорина Наталья Васильевна, председатель руководитель РМО, учитель МКОУ 

Белогорьевской СОШ 

Абрамов Виталий Николаенвич, член учитель МКОУ Хвощеватской ООШ 

Ильина Лариса Анатольевна, член учитель МКОУ Переваленской ООШ №1 

Воробьева Ольга Васильевна, член учитель МКОУ Юдинской ООШ 

Котолупенко  Надежда Владимировна, 

член 

учитель МКОУ Березовской СОШ 

4. Информатика и ИКТ  

Кравцова Лилия Александровна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Кривобоков Сергей Николаевич, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Лысков Александр Владимирович, член учитель МКОУ Скорорыбской ООШ 

Снеговская Валентина Дмитриевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Митрофанова Елена Петровна, член учитель МКОУ Сергеевской СОШ 

Ковешникова Татьяна Петровна, член учитель МКОУ Сагуновская СОШ 

5. Физика, астрономия 

Прийменко Надежда Васильевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Бобешко Андрей Иванович директор МКОУ Юдинской ООШ 



Ковешникова Татьяна Петровна, член учитель МКОУ Сагуновская СОШ 

Лысков Александр Владимирович, член учитель МКОУ Скорорыбской ООШ 

Орел Юлия Анатольевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Бобешко Андрей Иванович, член учитель МКОУ Юдинской ООШ 

6. Химия  

Снеговская Татьяна Геннадьевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Стрыгина Галина Ивановна, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

Демченко Светлана Алексеевна, член учитель МКОУ Гончаровская ООШ 

Спицин Виктор Александрович, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Бобешко Наталья Андреевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

7. Биология, экология  

Гордиенко Людмила Викторовна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Пилипенко Татьяна Александровна, член учитель МКОУ Гришевской СОШ 

Спицин Виктор Александрович, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Остренко Жанна Александровна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Бондарев Александр Григорьевич, член учитель МКОУ Хвощеватской ООШ 

Стрыгина Галина Ивановна, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

8. География  

 Михеенко Галина Сергеевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МКОУ 

Сергеевской СОШ 

Коробкина Лариса Алексеевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Петренко Екатерина Сергеевна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОш №1 

Рубанова Ольга Алексевна, член учитель МКОУ Переваленской ООШ №1 

Донченко Ольга Александровна, член учитель МКОУ Скорорыбской ООШ 

Иванова Марина Федоровна, член учитель МКОУ Даньковской ООШ 

9. История, обществознание, право, экономика 

Павленко Наталья Владимировна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Радченко Андрей Анатольевич, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Романцова Светлана Леонидовна, член учитель МКОУ Березовской СОШ 

Чумакова Наталья Александровна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Острикова Светлана Николаевна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Алферова Анна Владимировна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Светличная Ольга Николаевна, член учитель МКОУ Сергеевской СОШ 

Кулешова Ольга Ивановна, член учитель МКОУ Даньковской ООШ 

10. Искусство (мировая художественная культура)  

Степанова Любовь Андреевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Белодедов Николай Николаевич, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Просоедов Иван Иванович, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Косинова Галина Николаевна, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

11. Физическая культура  

Хохлова Елена Вячеславовна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Дубровин Виталий Викторович, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ 

Резниченко Ольга Викторовна, член учитель МКОУ Сергеевской СОШ 

Козырев Юрий Владимирович, член учитель МКОУ Березовская СОШ 

Мудраков Александр Евгеньевич, член учитель МКОУ Первомайской ООШ 

Дудченко Евгений Иванович, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

12. Технология  

Обслуживающий труд 



Подстрешная Ольга Васильевна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Власенко Людмила Викторовна, член учитель МКОУ Гончаровской СОШ 

Антонова Вера Владимировна, член учитель МКОУ Хвощеватской ООШ 

Технический  труд 

Снеговской Алексей Юрьевич, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МКОУ 

Подгоренской СОШ №2 

Бакалов Геннадий Васильевич, член учитель МКОУ Белогорьевской СОШ 

Воробьев Виктор Николаевич, член учитель МКОУ Юдинской ООШ 

Белодедов Николай Николаевич, член учитель МКОУ Первомайской ООШ 

13. Основы безопасности жизнедеятельности  

Подстрешный Юрий Васильевич,  

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Семернин Александр Васильевич, член учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2 

Камшин Иван Николаевич, член учитель МКОУ Гришевской СОШ 

Торопцов Николай Викторович, член учитель МКОУ Сагуновской СОШ  

14. Начальные классы – 4 класс (русский язык и математика)  

Прохоренко Елена Борисовна, 

председатель 

руководитель РМО, учитель МБОУ 

«Подгоренская СОШ №1» 

Забугина Елена Петровна, член учитель МБОУ «Подгоренская СОШ №1» 

Береснева Людмила Николаевна, член учитель МКОУ  Сергеевской СОШ 

 

Приложение №5 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

Образец заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде. 

 Директору  

МКОУ_____________ ОШ 

Иванову Ивану Ивановичу 

заявление. 

 Я, Петрова Мария Ивановна, мама учащегося 5 класса Петрова Сергея Сергеевича, 

прошу зачислить моего сына в списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физической культуре и технологии в 5 классе.  

 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г.  №1252 (в 

редакции приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249), ознакомлена. 

 Выражаю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Дата (за 10 дней до начала олимпиады)            подпись                          ФИО 

  

Приложение №6 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 



 
Итоговый протокол  МКОУ ______________ ООШ. 

 

ФИО Кол-во 

баллов  

Победитель/призер Учитель 

МАТЕМАТИКА 

5 класс 

Всего участвовало _____ человек 

  Победитель  

  Призер  

  Призер  

  Призер  

  Участник  

  Участник  

6 класс 

Всего участвовало _____ человек 

  Победитель  

  Призер  

  Призер  

  Участник  

  Участник  

7 класс 

Всего участвовало ____ человек 

  Победитель  

  Призер  

  Призер  

  Участник  

  Участник  

И так далее по каждому классу и по каждому предмету согласно графику 

  ….  

  …..  

Председатель жюри: ФИО, подпись  

Члены жюри: ФИО, подпись 

Все поля заполнить печатно, подписи членов жюри от руки. Поэтому отсканировать 

последний лист с подписями, направить в эл.виде в ИМЦОО. 

Приложение №7 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

ОТЧЕТ 



МКОУ _______________________ СОШ о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

1. Количественные данные  

                       

МКОУ 

______СОШ 

 

 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Кол-во классов        

Кол-во учащихся        

2. Информация о количестве участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

№ 

п/п 

Предмет Количество участников школьного этапа 

 классы 5  класс 6  класс 7  класс 8  класс 9 

класс 

10 класс 11 класс 

1 Английский язык        

2 Биология        

3 География        

4 Информатика        

5 Искусство (МХК)        

6 История        

7 Литература        

8 Математика        

9 Немецкий язык        

10 Обществознание        

11 ОБЖ        

12 Право        

13 Русский язык        

14 Технология        

15 Физика        

16 Физическая культура        

17 Химия        

18 Экология        

19 Экономика        

 ВСЕГО        

 
 Количество участников, 

принявшие участие по 

нескольким предметам 

учитываются фактически по 

каждому предмету 

Количество участников, 

принявших участие по нескольким 

предметам учитываются 1 раз  

Школьный этап   

3. Информация о количестве победителей и призёров школьного этапа. 

  
№ 

п.п 

 

Предмет 

Школьный этап 

Кол-во победителей Кол-во призеров 



 Классы 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 

1 Английский язык               

2 Астрономия               

3 Биология               

4 География               

5 Информатика               

6 Искусство (МХК)               

7 История               

8 Литература               

9 Математика               

10 Немецкий язык               

11 Обществознание               

12 ОБЖ               

13 Право               

14 Русский язык               

15 Технология               

16 Физика               

17 Физическая культура               

18 Французский язык               

19 Химия               

20 Экология               

21 Экономика               

 ИТОГО:                

Директор                                                                   Ф.И.О 

 

 

Приложение №8 

к приказу отдела образования 

от 20.08.2021г. №214 

1. Образец диплома победителя. 

Д И П Л О М 

победителя школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я 

_____________________________, 

 

учащийся ______ класса 

МКОУ ___________________,  

 победитель муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

по ____________________________. 

 

Руководитель отдела образования                                                Т.В.Жильцова 



 

Приказ отдела образования 

№___ от «__» _________ 2021г. 

                                                                                                       

Подгоренский муниципальный район 

 

1. Образец диплома призера. 
                                                                                                 

Д И П Л О М 

призёра муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я 

 

_____________________________, 

 

учащийся ______ класса 

МКОУ ___________________,  

 занявший _ место в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

по ____________________________. 

 

Руководитель отдела образования                                                Т.В.Жильцова 

Приказ отдела образования 

№___ от «__» _________ 2021г. 

 
Подгоренский муниципальный район 


	МКОУ Хвощеватская  ООШ   Подгоренского муниципального района
	Отдел образования администрации Подгоренского муниципального района

